*Christianus Fridericus Franckensteinius*, qui Lipsiam Academiam eruditio sua illustrabat, edidit anno 1674. exercitationem de Alexandro, virtutibus et vitiis magno, qua descriptionem Alexandri apud Q. Curtium X. 5. illustravit.

*Paganinus Gaudentius, Rhaetus* <sup>1)</sup>, Eloquentiae in Academia Pisana professor, ann. 1649. denatus, Hetrusco idiomate Alexandri M. gesta celebrasse dicitur, Pisii 1645. fol. quad opus haud vidi. [P]

*Philippi Gualteri, de Guastellione*, Insuleensis, episcopi circa A. C. 1174. Magalonensis, *Alexandreis*, siue de rebus gestis Alexandri eatmen heroicum latinum, libris decem constant, et inscriptum R. D. Guillermo, antea Senonensi episc. tum archiepisc. Rhemensi, prodit Argentinae ann. 1513. atque inde alibi, ut dixi in Bibliotheca latina. Hunc Gualterum, Virgilio et Lucano exsulare iussis, sua aetate per scholas receptum conquestus est Henricus Gandauensis: Alianus vero in Anticlaudiano perstrinxit his versibus:

*Maeuus in caelis audens os ponere mutum,  
Gesta ducis Macetum tenebroſi carminis umbra  
Pingere dum tentat — — —*

Non commendendus tamen pro illa aetate poeta videri potest, qui in plerisque Q. Curtii historiam expressit: nam Curtium e Gualtero huiusmodi sua absurdum est, et, ne alia iam adferam, a Joh. Sarisberiensi, qui ante Gualterum scripsit, Curtius nominetenus citatur. vid. Ehinger. l. c. pag. 266.

*Harpocratior a Radero inter scriptores de Alexandro relatus est propter pauca illa, quae de variis huius nominis in Lexico suo habet V. Αλέξανδρος.*

*Joh. Hartlieb Moller, Monacensis Boius, medicinæ Doctor, iussu ducis Bavariae Alberti, historiam Iulii Valerii de Alexandro M. e latina lingua in germanicam conuertit, Augustae Vindelic. ann. 1478. fol. Vide Lambecium lib. II. de Biblioth. Vindobonensi pag. 949. [supra ad Callisthenem.]*

*Hescatenus, Abderita, Alexandri comes et σύγχρονος, historias scripsit, Flavio Iosepho [libr. I. contra Apion. §. 22.] laudatas, in quibus Alexandri res quoque videtur adtigisse. Aliusne ab*

p) Ipse hoc in te fecerat Epigramma:

*Rhaetia me genuit, docuitque Italia, Romæ  
Detinuit, nunc audit Hetruria cuncta docentem.*

Sed heredes vocabulum nimis ambitiosum cuncta mutarunt in culta.

ab hoc *Hecataeus*, quem *Eratriensem* vocat *Plutarchus* laudatque in Alexandro p. 691? [conf. Zorn. prolegom. ad Hecataei eclogas et in notis ad illa fragm. Altonae 1730. 8.]

*Hegesander*, *Delphus*, in libris *ὑπομνημάτων* multa, ad Alexandrum pertinentea, tradidisse a Freinsheimio obseruatur ex iis, quae ex hoc scriptore profert Athenaeus.

*Hegesias*, *Magnesias*, de rebus Alexandri scriptissime colligitur ex eius fragmentis apud Dionysium Halic. de nominum composit. p. 48. et Agatharchidem lib. V. de mari rubro. apud Photium cod. CCL, vbi inepta eius dictio reprehenditur. Eudemus ridet *Plutarchus* in Alex. p. 665. quia scriperat, Diana templo suo, Ephesi conflagranti, opem ferre non potuisse, quoniam adfuisset Olympiadi, eodem [P] tempore pariente Alexandrum. Hoc usque adeo frigidum esse adfirmat *Plutarchus*, ut incendium illud potuisse extingueret.

*Helymon*, poeta ineptus, quem, interpres Ouidii in Ibia et ex eo *Gyraldus* dial. 3. de Poetis, ait, ab Alexandro in caue mori coactum, quod minus luculenter res ipsius gestas scriptis prodidisset. Sed ignotus antiquis ille *Helymon*. Itaque alii ad Callisthenem rectius haec Ouidii referunt v. 521. [vbi vid. Salvagni, et reliquos interpr. in ex. Burmanni, tom. IV. p. 130 sqq. vbi vero interpres, a Fabricio notatus, Callisthenem intellexit; Domitius autem de Choerilo narratam rem esse opinatus dicitur; de *Helymone* nullus interpres Ouidii l. c. cepit. Harl.]

*Inclususque necem caue patiaris, ut ille  
Non profuturae conditor historiae.*

*Heraclides* memoratur a *Plutarcho* in Alex. p. 669. incertum, an *Cumano*, qui Persica scripsit, an Ponticus, ut Reinesio visum, an alias. Nam Freinsheimio quidem caue ad sentiaris, qui Heraclideam a Laertio citatum putat scriptissime de successionibus regum, cum Sotionem de successione philosophorum in compendium miserit.

*Hermippus* citatur a *Plutarcho* in Alex. pag. 695.

*Hieronymus*, *Cardianus*, τὰ ὑπ' Ἀλεξανδρεῖς περὶ Χάρτας scripsit. Ita enim apud Seidam legendum. Scripsit et de rebus gestis ἐπιγόνων et διαδόχων<sup>2)</sup> Alexandri.

F 2      Wolfgangus

q) Timaeo hanc sententiam frigidam tribuit, eamque concinne dictam iudicavit Cicero de N. D. lib. II. cap. 27. vbi vid. Dauissi, qui Turnebum Aduers. lib. XXVII. cap. 4. iam laudavit, notam. Ciceronis tamen judicium probat Ruwinken. ad Rutilium Lupum de figuris p. 25 sqq. vbi multus est de hoc Hegegia, (de quo iam vid. ad vol. II. pag. 873.) multaque veterum menaror loca atque iudicia, denique notat, Hegesiam, Magneiem, cum *Hegegia*, philosopho Cyrenaico, temere confusum esse a P. Burmanno ad Quindilian. XII. 10. pag. 1085. et Io. Boherio ad Cicer. Tuscul. disput. I. 34. a Vöslöo tamen de historicis gr. I. 12. iam dis-cretum. addit. de *Hegegia*, Mag. St. Croix in Examen etc. pag. 15 sq. Harl.

r) In historia *διαδόχων* nimis fruebat partibus Antigoni contra Lysimachum aliosque, iudice Pausan. Attic. cap. IX. p. 23. 24. XIV. p. 33 sq. Mortuus est ann. 104. natus, teste Luciano de longevis cap. 22. *Plutarchus* in vita Euoenis, Demetrii, Pyrrhi etc. et Diodorus Sicul. in tribus ultimis, quos habemus, libris, eum, Eumenis familiarissimum, valde laudarunt, et praecipue sequuti sunt. Vossius de histor. graecis lib. I. cap. 11. patet de illo dat, idemque illum confundit cum Hieronymo, Phoenic. s. Aegyptio. Meliora pluraque de illo collegirunt F. Sevin in Mem. de l' acad. des Inscript. tom. XIX. p. 30 — 53. et cl. Conr. Manpert in Geschichte der unmittelbaren Nachfolger Alexander, pag. 352 — 357. Harl.